



ES REPRESENTAÇÕES

Rua Vinte e Sete de Novembro, N° 823, Alto do Juca, Iguatu-Ce,
CEP: 63.502-405 CNPJ: 40.351.323/0001-44 Fone: (88) 99650-0648



AO (A)

PREGOEIRO (A) da Prefeitura Municipal de Tarrafas/CE.

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.12.01.0001E - SRP

PROCESSO N° 2022.12.01.0001E - SRP

OBJETO: Registro de preços para eventual futura aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar dos Ensinos fundamental, infantil, Educação de Jovens e Adultos (EJA) e para alunos com necessidades especiais, durante o exercício financeiro de 2023, sob a responsabilidade da Secretaria de Educação deste Município.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	ACHOCOLATADO - em pó instantânea, enriquecido com vitaminas. Não conter glúten. Aparência pó homogêneo sabor e cheiros próprios. Embalagem: em sacos de polietileno atóxico, contendo 400 gramas. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas	APTI	EMBALAGE M	1650	R\$ 8,37	R\$ 13.810,50	treze mil, oitocentas e dez reais e cinquenta centavos
2	AÇÚCAR - cristal, de procedência nacional, ser de safra corrente. Isento de mofo, fermentação, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem primária em pacote de 1 kg, transparente, em plástico atóxico, incolor, termos soldado. A embalagem secundária deve ser fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30 Kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas	PINDORAM A	KG	2850	R\$ 6,68	R\$ 19.038,00	dezanove mil e trinta e oito reais
3	ARROZ - branco, tipo I, não parboilizado, polido, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente. Embalagem plástica resistente, transparente, incolor, capacidade de 1kg em plástico atóxico. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas (Não apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas e não ter sabor ardido). Selecionados eletronicamente grão em grão. A embalagem secundária deve ser fardo termossoldado, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30Kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	COPA REI	KG	4125	R\$ 6,93	R\$ 28.586,25	vinte e oito mil, quinhentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos
4	AMIDO DE MILHO - Produto amiláceo extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isento de matérias ferrugens e parasitas. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: deve estar intacta, vedada com 500g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	QUALIMAX	CX	525	R\$ 10,12	R\$ 5.313,00	cinco mil, trezentos e treze reais
5	BISCOITO SALGADO - Tipo Cream-Cracker. Embalagem duplamente protetora com três divisórias em pacote de 400g, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitados produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade: mínimo de 09 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas	FORTALEZA	PCT	2625	R\$ 7,94	R\$ 20.842,50	vinte mil, oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos



6	BISCOITO SALGADO – Tipo Popular. Embalagem de 400g, produzida a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade: mínima de 09 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas	FORTALEZA	PCT	2625	R\$ 7,99	R\$ 20.973,75	vinte mil, novecentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos
7	BISCOITO DOCE - Tipo Maria. Embalagem duplamente protetora com três divisórias em pacote de 400g, produzida a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade: mínima de 09 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas	ESTRELA	PCT	2625	R\$ 8,06	R\$ 21.157,50	vinte e um mil, cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
8	CREME DE LEITE, sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 200g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses.	BETÂNIA	CX	1875	R\$ 4,36	R\$ 8.175,00	oito mil, cento e setenta e cinco reais
9	CAFÉ, torrado e moído, duplamente embalado, sendo a primeira embalagem em caixa protetora de papelão e a segunda em embalagem a vácuo laminada, torração escura, sem glúten e sem gordura saturada, com selo de pureza ABIC, embalagem pacote com 500 Gramas.	CABOCLO	PCT	1387	R\$ 23,53	R\$ 32.636,11	trinta e dois mil, seiscentos e trinta e seis reais e onze centavos
10	COLORAU - Corante (urucum) pó fino, homogêneo, coloração vermelho intenso, embalagem plástica com 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, PACOTE COM 10 UNIDADES.	MARATÁ	PCT	105	R\$ 12,68	R\$ 1.331,40	mil trezentos e trinta e um reais e quarenta centavos
11	EXTRATO DE TOMATE - Preparado com frutos maduros, escolhidos são, sem pele e sementes, isentos de fermentação, podendo conter adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio, massa mole, vermelha, validade mínima de 12 meses, embalagem em sachê de 340g.	FUGINI	EMBALAGEM	1125	R\$ 4,35	R\$ 4.893,75	quatro mil, oitocentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
12	FEIJÃO TIPO MULATINHO EMB. DE 1KG, Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Livre de impurezas e insetos. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	DONA DÉ	KG	1725	R\$ 11,45	R\$ 19.751,25	dezenove mil, setecentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos
13	LEITE EM PÓ INTEGRAL, sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Embalagem: papel metalizado, 400g.	ITAMBÉ	PCT	7275	R\$ 11,42	R\$ 83.080,50	oitenta e três mil e oitenta reais e cinquenta centavos
14	MACARRÃO – tipo espaguete, com avas, massa longa, procedência nacional, isenta de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termos soldada, transparentes, atóxico se resistentes, contendo 500g. Embalagem secundária fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, com capacidade totalizando peso líquido de 10Kg. Prazo mínimo de validade de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PURÍSSIMO	PCT	4125	R\$ 6,39	R\$ 26.358,75	vinte e seis mil, trezentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos
15	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, com sal, pote de 500 gramas.	ADORITA	EMBALAGEM	1100	R\$ 9,07	R\$ 10.884,00	dez mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
16	MASSA DE MILHO - embalagem plástica de 500gr. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Livre de impurezas e insetos. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	RAINHA	PCT	4125	R\$ 3,97	R\$ 16.376,25	dezesseis mil, trezentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos
17	ÓLEO VEGETAL DE SOJA - Refinado, acondicionado em embalagem de 900 ml, distribuídos em caixa de papelão contendo 20 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	ABC	UNID	1650	R\$ 14,52	R\$ 23.958,00	vinte e três mil, novecentos e cinquenta e oito reais



18	PÃO DO TIPO HOT DOG - pacote com 10 unidades de 50g cada, embalagem de polipropileno com 500g, em perfeito estado de conservação. Composição mínima: farinha de trigo, amido, gordura vegetal, sal e glúten. Produto NÃO deverá apresentar na CONPTAN sua composição, ingredientes de origem transgênica.	SABORES E PÃES	PCT	2400	R\$ 8,96	R\$ 21.504,00	vinte e um mil, quinhentos e quatro reais
19	PIMENTA DO REINO - Condimento pó fino, homogêneo, coloração acinzentada, embalagem plástica com 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, PACOTE COM 10 UNIDADES.	LÁ CASA	PCT	150	R\$ 22,90	R\$ 3.435,00	três mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
20	SAL - Refinado iodado, 1ª qualidade, embalagem plástica, termossoldada, atóxica, transparente com capacidade de 1kg. Validade mínima de 9 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração da mesma antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	GAIVOTA	KG	450	R\$ 1,87	R\$ 841,50	oitocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
21	SARDINHA, na própria suco com óleo comestível, com peso líquido de 125g cada.	BB	UNID	4125	R\$ 7,18	R\$ 29.617,50	vinte e nove mil, seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos
22	VINAGRE - em embalagem com no mínimo 500 ml. Caixa com 12 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	FOLHA VERDE	UNID	750	R\$ 3,28	R\$ 2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
VALOR TOTAL						R\$ 415.024,51	quatrocentos e quinze mil e vinte e quatro reais e cinquenta e um centavos

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	ACHOCOLATADO - em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. Não conter glúten. Aparência pó homogêneo sabor e cheiros próprios. Embalagem: em sacos de polietileno atóxico, contendo 400 gramas. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	APTI	EMBALAGEM	550	R\$ 8,37	R\$ 4.603,50	quatro mil, seiscentos e três reais e cinquenta centavos
2	AÇÚCAR - cristal, de procedência nacional, ser de safra corrente. Isento de mofo, fermentação, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem primária em pacote de 1 kg, transparente, em plástico atóxico, incolor, termos soldada. A embalagem secundária deve ser fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30 Kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PINDORAM A	KG	950	R\$ 6,68	R\$ 6.346,00	seis mil, trezentos e quarenta e seis reais
3	ARRQZ - branca, tipo I, não parboilizada, polida, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente. Embalagem plástica resistente, transparente, incolor, capacidade de 1kg em plástico atóxico, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas (Não apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas e não ter sabor ardido). Selecionados eletronicamente grão em grão. A embalagem secundária deve ser fardo termossoldado, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30Kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	COPIA REI	KG	1375	R\$ 6,93	R\$ 9.528,75	nove mil, quinhentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
4	AMIDO DE MILHO - Produto amiláceo extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isento de matérias terrosas e parasitas. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, color ou cheiro não característico. Embalagem: deve estar intacta, vedada com 500g. Prazo de validade mínima 12 meses a contar a partir da data de entrega.	APTI	CX	175	R\$ 10,12	R\$ 1.771,00	mil setecentos e setenta e um reais



5	BISCOITO SALGADO – Tipo Cream-Cracker. Embalagem duplamente protetora com três divisórias em pacote de 400g, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade: mínima de 09 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	FORTALEZA	PCT	875	R\$ 7,94	R\$ 6.947,50	seis mil, novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
6	BISCOITO SALGADO – Tipo Popular. Embalagem de 400g, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade: mínima de 09 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	FORTALEZA	PCT	875	R\$ 7,99	R\$ 6.991,25	seis mil, novecentos e noventa e um reais e vinte e cinco centavos
7	BISCOITO DOCE - Tipo Maria. Embalagem duplamente protetora com três divisórias em pacote de 400g, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade: mínima de 09 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	ESTRELA	PCT	875	R\$ 8,06	R\$ 7.052,50	sete mil e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
8	CREME DE LEITE, sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 200g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses.	BETÂNIA	CX	625	R\$ 4,36	R\$ 2.725,00	dois mil, setecentos e vinte e cinco reais
9	CAFÉ, torrado e moído, duplamente embalado, sendo a primeira embalagem em caixa protetora de papelão e a segunda em embalagem a vácuo laminada, torração escura, sem glúten e sem gordura saturada, com selo de pureza ABIC, embalagem pacote com 500 Gramas.	CABOCLO	PCT	462	R\$ 23,53	R\$ 10.870,86	dez mil, oitocentos e setenta reais e oitenta e seis centavos
10	COLORAU - Colorau (urucum) pó fino, homogêneo, coloração vermelha intensa, embalagem plástica com 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, PACOTE COM 10 UNIDADES.	MARATÁ	PCT	35	R\$ 12,68	R\$ 443,80	quatrocentos e quarenta e três reais e oitenta centavos
11	EXTRATO DE TOMATE - Preparado com frutos maduros, escolhidos são, sem pele e sementes, isentos de fermentação, podendo conter adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio, massa mole, vermelha, validade mínima de 12 meses, embalagem em sachê de 340g.	FUGINI	EMBALAGE M	375	R\$ 4,35	R\$ 1.631,25	mil seiscentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos
12	FEIJÃO TIPO MULATINHO EMB. DE 1KG, Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Livre de impurezas e insetos. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	DONA DÊ	KG	575	R\$ 11,45	R\$ 6.583,75	seis mil, quinhentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos
13	LEITE EM PÓ INTEGRAL, sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Embalagem: papel metalizado, 400g.	ITAMBÉ	PCT	2425	R\$ 11,42	R\$ 27.693,50	vinte e sete mil, seiscentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
14	MACARRÃO – tipo espaguete, com ovos, massa longa, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontas brancas e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termos soldada, transparentes, atóxica se resistentes, contendo 500g. Embalagem secundária fardada, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, com capacidade totalizando peso líquido de 10Kg. Prazo mínimo de validade de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PURÍSSIMO	PCT	1375	R\$ 6,39	R\$ 8.786,25	oito mil, setecentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos
15	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, com sal, pote de 500 gramas.	ADORITA	EMBALAGE M	400	R\$ 9,07	R\$ 3.628,00	três mil, seiscentos e vinte e oito reais



16	MASSA DE MILHO - embalagem plástica de 500gr. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Livre de impurezas e insetos. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	RAINHA	PCT	1375	R\$ 3,97	R\$ 5.458,75	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos
17	ÓLEO VEGETAL DE SOJA - Refinado, acondicionado em embalagem de 900 ml, distribuídos em caixa de papelão contendo 20 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	ABC	UNID	550	R\$ 14,52	R\$ 7.986,00	sete mil, novecentos e oitenta e seis reais
18	PÃO DO TIPO HOT DOG - pacote com 10 unidades de 50g cada, embalagem de polipropileno com 500g, em perfeito estado de conservação. Composição mínima: farinha de trigo, amido, gordura vegetal, sal e glúten. Produto NÃO deverá apresentar na CONPTAN sua composição. Ingredientes de origem transgênica.	SABORES E PÃES	PCT	800	R\$ 8,96	R\$ 7.168,00	sete mil, cento e sessenta e oito reais
19	PIMENTA DO REINO - Condimento pó fino, homogêneo, coloração acinzentada, embalagem plástica com 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, PACOTE CDM 10 UNIDADES.	IN NATURA	PCT	50	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00	mil cento e quarenta e cinco reais
20	SAL - Refinado iodado, 1ª qualidade, embalagem plástica, termossoldada, atóxica, transparente com capacidade de 1kg. Validade mínima de 9 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	GAIVOTA	KG	150	R\$ 1,87	R\$ 280,50	duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos
21	SARDINHA, ao próprio suco com óleo comestível, com peso líquido de 125g cada.	88	UNID	1375	R\$ 7,18	R\$ 9.872,50	nove mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
22	VINAGRE - em embalagem com no mínimo 500 ml. Caixa com 12 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	FOLHA VERDE	UNID	250	R\$ 3,28	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais
VALOR TOTAL						R\$ 138.333,66	cento e trinta e oito mil, trezentos e trinta e três reais e sessenta e seis centavos

LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	ALHO, em cabeça de primeira qualidade, fresco, íntegro e firme, sem pontos amolecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.	IN NATURA	KG	315	R\$ 31,00	R\$ 9.765,00	nove mil, setecentos e sessenta e cinco reais
2	CARNE MOÍDA. Congelada, embalagem em saco plástico transparente de 500 G. Contendo até 10% de gordura, com registro em órgão competente. Validade mínima de 6 meses a contar a partir da data de entrega.	GOSTOSINH A	KG	1650	R\$ 13,15	R\$ 21.697,50	vinte e um mil, seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
3	BEBIDA LÁCTEA, sabor de morango, embalagem de 1 litro. com registro em órgão competente	SERVE BEM	UNID	750	R\$ 6,66	R\$ 4.995,00	quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais
4	FRANGO, CONGELADO, sem tempero, com embalagem de 01 ou 2 kg. Com registro em órgão competente. Validade mínima de 6 meses a contar a partir da data de entrega.	REGINA	KG	2100	R\$ 22,57	R\$ 47.397,00	quarenta e sete mil, trezentos e noventa e sete reais
5	FRANGO, CONGELADO, PEITO SEM OSSO - cortado em fatias (filé), sem pele, congelado. Embalagem deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve constar as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidas de acordo com a legislação vigente.	LAR	KG	2100	R\$ 33,07	R\$ 69.447,00	sessenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e sete reais



6	OVO DE GALINHA, ovos marron tipo médio, frescos, selecionados, com embalagem primária atóxica, bandeja de papelão atóxica, resistente, não reutilizadas com 30 unidades. Produto isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Transporte fechado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.	SÃO JOSÉ	BANDEJA	1200	R\$ 28,32	R\$ 33.984,00	trinta e três mil, novecentos e oitenta e quatro reais
7	POLPA DE FRUTA - congelada, diversos sabores, in natura. Feitos com frutas em estado de maturação adequada para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	FRANPOLPAS	KG	2100	R\$ 15,55	R\$ 32.655,00	trinta e dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
VALOR TOTAL						R\$ 219.940,50	duzentos e dezenove mil, novecentos e quarenta reais e cinquenta centavos
LOTE IV							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	ALHO, em cabeça de primeira qualidade, fresca, íntegro e firme, sem pontas amolecidas, isentos de odor, pútridas ou fermentados.	IN NATURA	KG	105	R\$ 18,55	R\$ 1.947,75	mil novecentos e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos
2	CARNE MOÍDA. Congelada, embalagem em saco plástico transparente de 500 G. Contendo até 10% de gordura, com registro em órgão competente. Validade mínima de 6 meses a contar a partir da data de entrega.	GOSTOSINHA	KG	550	R\$ 13,15	R\$ 7.232,50	sete mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
3	BEBIDA LÁCTEA, sabor de morango, embalagem de 1 litro. com registro em órgão competente	SERVE BEM	UNID	250	R\$ 6,66	R\$ 1.665,00	mil seiscentos e sessenta e cinco reais
4	FRANGO, CONGELADO, sem tempero, com embalagem de 01 ou 2 kg. Com registro em órgão competente. Validade mínima de 6 meses a contar a partir da data de entrega.	REGINA	KG	700	R\$ 22,57	R\$ 15.799,00	quinze mil, setecentos e noventa e nove reais
5	FRANGO, CONGELADO, PEITO SEM OSSO – cortado em fatias (filé), sem pele, congelado. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.	FRIATO	KG	700	R\$ 33,07	R\$ 23.149,00	vinte e três mil, cento e quarenta e nove reais
6	OVO DE GALINHA, ovos marron tipo médio, frescos, selecionados, com embalagem primária atóxica, bandeja de papelão atóxica, resistente, não reutilizadas com 30 unidades. Produto isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Transporte fechado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.	SÃO JOSÉ	BANDEJA	400	R\$ 28,32	R\$ 11.328,00	onze mil, trezentos e vinte e oito reais
7	POLPA DE FRUTA - congelada, diversos sabores, in natura. Feitos com frutas em estado de maturação adequada para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	FRANPOLPAS	KG	700	R\$ 18,55	R\$ 12.985,00	doze mil, novecentos e oitenta e cinco reais
VALOR TOTAL						R\$ 74.106,25	setenta e quatro mil, cento e seis reais e vinte e cinco centavos
LOTE V							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO



1	ABACAXI – tamanho médio, limpo, de primeira, firmes e íntegros; acondicionado de forma a evitar danos físicos, deve estar ileso, sem rupturas ou pancadas na casca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	IN NATURA	KG	825	R\$ 10,12	R\$ 8.349,00	oito mil, trezentos e quarenta e nove reais
2	BATATA INGLESA - fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração, uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de sujidades, insetos, parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações.	IN NATURA	KG	1500	R\$ 10,10	R\$ 15.150,00	quinze mil, cento e cinquenta reais
3	BETERRABA - com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes.	IN NATURA	KG	1500	R\$ 9,30	R\$ 13.950,00	treze mil, novecentos e cinquenta reais
4	CEBOLA BRANCA - bulbo de tamanho médio; firmes, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, com casca lisa, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca; livre da maior parte possível de terra aderente à casca, isenta de umidade externa anormal; com características íntegras e de primeira qualidade.	IN NATURA	KG	863	R\$ 11,17	R\$ 9.639,71	nove mil, seiscentos e trinta e nove reais e setenta e um centavos
5	CENOURA - 1ª Qualidade nacional, intactas. Sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	IN NATURA	KG	1500	R\$ 9,32	R\$ 13.980,00	treze mil, novecentos e oitenta reais
6	COUVE – Couve Folha de 1ª qualidade - com folhas íntegras, livres de fungos, transportadas em sacos plásticos transparentes de primeira uso.	IN NATURA	KG	300	R\$ 9,36	R\$ 2.808,00	dois mil, oitocentos e oito reais
VALOR TOTAL						R\$ 63.876,71	sessenta e três mil, oitocentas e setenta e seis reais e setenta e um centavos

LOTE VI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	ABACAXI – tamanho médio, limpo, de primeira, firmes e íntegros; acondicionado de forma a evitar danos físicos, deve estar ileso, sem rupturas ou pancadas na casca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	IN NATURA	KG	275	R\$ 10,12	R\$ 2.783,00	dois mil, setecentos e oitenta e três reais
2	BATATA INGLESA - fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração, uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de sujidades, insetos, parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações.	IN NATURA	KG	500	R\$ 10,10	R\$ 5.050,00	cinco mil e cinquenta reais
3	BETERRABA - com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes.	IN NATURA	KG	500	R\$ 9,30	R\$ 4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
4	CEBOLA BRANCA - bulbo de tamanho médio; firmes, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, com casca lisa, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca; livre da maior parte possível de terra aderente à casca, isenta de umidade externa anormal; com características íntegras e de primeira qualidade.	IN NATURA	KG	287	R\$ 11,17	R\$ 3.205,79	três mil, duzentos e cinco reais e setenta e nove centavos



5	CENOURA - 1ª Qualidade nacional, intactas. Sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	IN NATURA	KG	500	R\$ 9,32	R\$ 4.660,00	quatro mil, seiscentos e sessenta reais
6	COUVE - Couve Folha de 1ª qualidade - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.	IN NATURA	KG	100	R\$ 9,36	R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais
VALOR TOTAL						R\$ 21.284,79	vinte e um mil, duzentos e oitenta e quatro reais e setenta e nove centavos

LOTE VII

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	ACHOCOLATADO DIET - em pó, embalagem de 210g. Ingredientes: maltodextrina, cacau em pó, alfarroba em pó, mix de vitaminas e minerais (cálcio, vitamina C, niacina, ferro, vitamina E, zinco, ácido pantotênico, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B1, vitamina A, ácido fólico, selênio, vitamina D e vitamina B12), aromatizante, edulcorantes: acesulfame de potássio e sucralose e antiemético dióxido de silício. NÃO CONTÉM GLÚTEN.		EMBALAGE M	100	R\$ 16,78	R\$ 1.678,00	mil seiscentos e setenta e oito reais
2	ADDOCANTE DIETÉTICO - líquido, embalagem de 80 ml. Produto recomendada para substituição do açúcar tradicional. 100% Natural, de Stevia. Zero Calorias. Zero Açúcar. Zero Lactose. Não Contém Glúten. Não tem aroma nem corante artificial.		UNID	100	R\$ 15,51	R\$ 1.551,00	mil quinhentos e cinquenta e um reais
3	BISCOITO INTEGRAL - Embalagem duplamente protetora com três divisórias em pacote de 400g, contendo farinha integral em seu 1º ingrediente. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade: mínima de 09 meses a contar a partir da data de entrega.		PCT	100	R\$ 16,43	R\$ 1.643,00	mil seiscentos e quarenta e três reais
4	LEITE DESNATADO - em pó, embalagem de 200g. Ingredientes: Leite desnatado, vitaminas A, C, D e E, zinco e emulsificante lecitina de soja. CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN		PCT	200	R\$ 17,43	R\$ 3.486,00	três mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
5	LEITE ZERO LACTOSE - em pó, embalagem de 300g. Ingredientes: Leite integral, enzima lactase, fosfato tricálcio, vitaminas A, C, D e E, ferro, zinco e emulsificante lecitina de soja. CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA. Não contém glúten.		PCT	100	R\$ 37,79	R\$ 3.779,00	três mil, setecentos e setenta e nove reais
6	LEITE DE SOJA - em pó, embalagem de 300g. Ingredientes: Açúcar, mistura à base de proteína isolada de soja (proteína isolada de soja, óleo de palma, xarope de milho, açúcar, fosfato de cálcio, citrato de potássio, fosfato de potássio dibásico, sal, fosfato de magnésio, ácido ascórbico, óxido de zinco, pirofosfato férrico, pantotenato de cálcio, riboflavina, vitamina A, niacinamida, vitamina B6, mononitrato de tiamina, iodeto de potássio, ácido fólico, vitamina D, vitamina B12, emulsificantes lecitina e mono diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizante e corante natural betacaroteno.), maltodextrina, proteína isolada de soja, vitaminas e minerais (cálcio, vitamina C, ferro, zinco, vitamina A e vitamina D), sal, espessante goma xantana, aroma idêntico ao natural de baunilha e aroma idêntico ao natural de leite.		UNID	100	R\$ 34,47	R\$ 3.447,00	três mil, quatrocentos e quarenta e sete reais
7	PÃO DE FORMA INTEGRAL - apresentando a superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiça, miolo consistente. Peça fatiada, fatias com aproximadamente 25g cada, composto de farinha de trigo integral, farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, leite, fermento biológico, ovos e sal. Embalagens de saco polietileno atóxico, com peso aproximado de 500 gramas, contendo data de fabricação, validade e dados de fornecedor.		PCT	100	R\$ 13,87	R\$ 1.387,00	mil trezentos e oitenta e sete reais
VALOR TOTAL						R\$ 16.971,00	dezesseis mil, novecentos e setenta e um reais

LOTE VII

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
------	-----------	-------	------	-------	----------------	-------------	-------------------



1	ACHOCOLADO DIET – em pó, embalagem de 210g. Ingredientes: maltodextrina, cacau em pó, alfarroba em pó, mix de vitaminas e minerais (cálcio, vitamina C, niacina, ferro, vitamina E, zinco, ácido pantotênico, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B1, vitamina A, ácido fólico, selênio, vitamina D e vitamina B12), aromatizante, edulcorantes: acesulfame de potássio e sucralose e antiemético dióxido de silício. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	ITALAC	EMBALAGE M	100	R\$ 16,78	R\$ 1.678,00	mil seiscentos e setenta e oito reais
2	ADOÇANTE DIETÉTICO – líquido, embalagem de 80 ml. Produto recomendada para substituição da açúcar tradicional. 100% Natural. de Stevia. Zero Calorias. Zero Açúcar. Zero Lactose. Não Contém Glúten. Não tem aroma nem corante artificial.	SADIO	UNID	100	R\$ 15,51	R\$ 1.551,00	mil quinhentas e cinquenta e um reais
3	BISCOITO INTEGRAL - Embalagem duplamente protetora com três divisórias em pacote de 400g, contendo farinha integral em seu 1º ingrediente. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão acetos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Validade: mínima de 09 meses a contar a partir da data de entrega.	ESTRELA	PCT	100	R\$ 16,43	R\$ 1.643,00	mil seiscentos e quarenta e três reais
4	LEITE DESNATADO – em pó, embalagem de 200g. Ingredientes: Leite desnatado, vitaminas A, C, D e E, zinco e emulsificante lecitina de soja. CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	ITAMBÉ	PCT	200	R\$ 17,43	R\$ 3.486,00	três mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
5	LEITE ZERO LACTOSE – em pó, embalagem de 300g. Ingredientes: Leite integral, enzima lactase, fosfato tricálcio, vitaminas A, C, D e E, ferro, zinco e emulsificante lecitina de soja. CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA. Não contém glúten.	PROBENE	PCT	100	R\$ 37,79	R\$ 3.779,00	três mil, setecentos e setenta e nove reais
6	LEITE DE SOJA – em pó, embalagem de 300g. Ingredientes: Açúcar, mistura à base de proteína isolada de soja (proteína isolada de soja, óleo de palma, xarope de milho, açúcar, fosfato de cálcio, citrato de potássio, fosfato de potássio dibásico, sal, fosfato de magnésio, ácido ascórbico, óxido de zinco, pirofosfato férrico, pantotenato de cálcio, riboflavina, vitamina A, niacinamida, vitamina B6, mononitrato de tiamina, iodeto de potássio, ácido fólico, vitamina D, vitamina B12, emulsificantes lecitina e mono glicérides de ácidos graxos, aromatizante e corante natural betacaroteno.), maltodextrina, proteína isolada de soja, vitaminas e minerais (cálcio, vitamina C, ferro, zinco, vitamina A e vitamina D), sal, espessante goma xantana, aroma idêntico ao natural de baunilha e aroma idêntico ao natural de leite.	PROBENE	UNID	100	R\$ 34,47	R\$ 3.447,00	três mil, quatrocentos e quarenta e sete reais
7	PÃO DE FORMA INTEGRAL – apresentando a superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiça, miolo consistente. Peça fatiada, fatias com aproximadamente 25g cada, composto de farinha de trigo integral, farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, leite, fermento biológico, ovos e sal. Embalagens de saco polietileno atóxico, com peso aproximado de 500 gramas, contendo data de fabricação, validade e dados do fornecedor.	PANEVITA	PCT	100	R\$ 13,87	R\$ 1.387,00	mil trezentos e oitenta e sete reais
VALOR TOTAL						R\$ 16.971,00	dezesseis mil, novecentos e setenta e um reais
VALOR GLOBAL DO(S) LOTES É DE: R\$ 966.507,63 (NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E SETE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS).							
<p>Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório do (Edital).</p> <p>Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da presente licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado nesta proposta, caso sejamos vencedores na presente licitação.</p> <p>Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.</p> <p style="text-align: center;">Validade da Proposta : 60 dias ENTREGA: 5 (cinco) dias úteis até o recebimento da Ordem de Compra.</p>							
DADOS DA EMPRESA:							
PROponente (RAZÃO SOCIAL): D S R MAGAZINE LTDA							
CNPJ: 40.351.323/0001-44				ENDEREÇO: VINTE E SETE DE NOVEMBRO, 420, ALTO DO JUCÁ, IGUATU/CE - 63.502-403			
BANCO: BRADESCO				CGF: 06.133581-9			
FONE: (88) 9 9354-4877				AGÊNCIA: 455			



IGUATU-CE, 27 DE MAIO DE 2022

EMAIL: es.representacoes001@gmail.com

IGUATU-CE, 22 DE DEZEMBRO DE 2022

O S R MAGAZINE
LTDA:40351323000144

Assinado digitalmente por O S R MAGAZINE LTDA:40351323000144
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=Iguatu, OU=AC SOLUTI Múltipla
v5, OU=20937130000182, OU=Videoconferencia, OU=Certificado P.J
A1, CN=O S R MAGAZINE LTDA:40351323000144
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2022.12.20 13:36:23-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1

FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA
RG:2007373260-0 CPF: 073.948.833-37
DIRETOR